
SMLOUVA O SPOLEČNÉM VYDÁNÍ NEPERIODICKÉ PUBLIKACE 

uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, v tomto znění: 

 

I. Účastníci smlouvy 

 

1) Untitled  
zastoupená: Untitled project s.r.o 
se sídlem Vlkova539/7, 130 00 Praha 3 – Žižkov  
IČO 08268231, DIČ CZ08268231 
zastoupeno: Lucií Černou, ředitelkou a jednatelkou 
bankovní spojení: 229372101/0600 
(dále jen „UNTITLED“) 

 
2) Akademie múzických umění v Praze 

veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., v platném znění 
Pracoviště Nakladatelství Akademie múzických umění v Praze  
se sídlem Malostranské náměstí 259/12, 11800 Praha 1 
IČO 61384984, DIČ CZ61384984 
zastoupeno: Mgr. et Mgr. Janem Hellerem, Ph.D., ředitelem 
(dále jen „NAMU“) 
 

3) Vysoké učení technické v Brně 
Nakladatelství VUTIUM 
se sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

       IČO: 00216305, DIČ: CZ00216305 

zastoupeno: doc. MgA. Milanem Housere, prorektorem pro vnější vztahy  
bankovní spojení: 111043273/0300 
(dále jen „VUTIUM“) 

 
 

(UNTITLED, NAMU a VUTIUM dále nazýváni též společně jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 

 

II. Předmět smlouvy; Dílo 

1) Předmětem této smlouvy je zajištění spolupráce Smluvních stran při realizaci prvního vydání 
umělecké publikace s názvem RAFANI (dále jen „dílo“), jehož autory je umělecká skupina Rafani, 
jmenovitě Luděk Rathouský, Jiří Franta, David Kořínek a Ondřej Brody (dále jen „Rafani“), a to na 
území České republiky.  

2) Vydáním díla se pro účely této smlouvy rozumí zhotovení jeho hmotných rozmnoženin a jejich 
následné veřejné rozšiřování (§ 4 odst. 2 zák. č. 121/2000 Sb., autorského zákona).  

3) Vydané dílo bude mít charakter neperiodické publikace (§ 1 odst. 1 zák. č. 37/1995 Sb., o 
neperiodických publikacích). 

 

 



III. Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

1) UNTITLED se zavazuje, že svým jménem a na odpovědnost zajistí: 

a) vypořádání autorských práv s Rafany k tomuto dílu v takovém rozsahu, aby mohlo dojít 
ke společnému vydání díla za podmínek stanovených v této smlouvě; 

b) provedení odborné redakce díla; 

c) provedení jazykových korektur díla; 

d) vyhotovení celkové grafické vnější podoby díla (tj. celkového layoutu včetně obálky), 
přičemž k uvedenému vypořádá všechna odpovídající práva duševního vlastnictví 
v rozsahu vyžadovaném účelem této smlouvy; 

e) zhotovení knižní sazby díla; 

f) vypracování jmenného a věcného rejstříku k dílu; 

g) zhotovení hmotných rozmnoženin díla tiskem na papír (dále jen „výtisky“), a to 
v množstevním rozsahu 800 ks; 

h) distribuci výtisků na území České republiky; 

i) propagaci díla v součinnosti s NAMU a VUTIUM a/nebo samostatně. 

 

2)  NAMU se zavazuje, že svým jménem a na své náklady a odpovědnost zajistí: 

a) služby spojené s produkcí publikace definované zvláštní dohodou, a to až do výše 
dohodnutého podílu své finanční participace;  

b) distribuci výtisků na území České republiky; 

c) propagaci díla v součinnosti se Spoluvydavatelem a/nebo samostatně. 

 

3) VUTIUM se zavazuje, že svým jménem a na své náklady a odpovědnost zajistí: 

a) propagaci díla v součinnosti se Spoluvydavatelem a/nebo samostatně. 

 

4) Smluvní strany se dále dohodly, že: 

a) Doporučená prodejní cena za dílo bude činit 1.500, - včetně DPH. 

b) Smluvní strany budou na všech propagačních materiálech a dále na všech obvyklých 
místech v publikaci uvedeny společně včetně loga;  

c) publikace bude vydána pod vlastním ISBN všech smluvních stran; 

d) tiráž a grafické ztvárnění obálky výtisků podléhají schválení všech smluvních stran; 

e) dotisky a další vydání díla nad rámec této smlouvy se budou realizovat výlučně na základě 
písemného souhlasu všech Smluvních stran; 

f) UNTITLED vypořádá povinnost poskytnout autorské výtisky autorům na základě 
individuálních smluv s nimi; 

g) UNTITLED bude plnit veřejnoprávní povinnosti vydavatele dle zák. č. 37/1995 Sb., o 
neperiodických publikacích; 



h) propagační výtisky pro účely zajištění recenzí a další propagace díla zajistí každá ze 
smluvních stran na své náklady, všechny smluvní strany si při propagaci díla poskytnou 
vzájemnou součinnost; 

i) pokud kterákoliv ze Smluvních stran obdrží formou grantu finanční prostředky určené 
k vydání díla, bude se mít pro účely této smlouvy za to, že takto získané finanční 
prostředky obdržela pouze tato smluvní strana. 

5) Smluvní strany se dohodly, že všechny povinnosti uvedené v tomto článku III. budou plnit 
s náležitou odbornou péčí, a to řádně a včas v souladu s harmonogramem a rozpočtem, které 
jsou obsaženy v nedílné Příloze č. 1 této smlouvy. Jakákoliv změna harmonogramu a/nebo 
rozpočtu je možná pouze na základě všemi Smluvními stranami potvrzeného písemného dodatku 
k této smlouvě. 

 

IV. Úplata 

1) S ohledem na práva a povinnosti Smluvních stran dle této smlouvy, jakož i s přihlédnutím 
k rozpočtu, který je obsažen v příloze č. 1 této smlouvy, NAMU a VUTIUM shodně konstatují, že 
se na celkových nákladech potřebných k zajištění vydání díla a distribuce jeho výtisků podílejí 
částkou a to:  

a) NAMU – 200.000, -, s tím, že částka bude vyplacena dle dohody obsažené v nedílné 
Příloze č. 1; 

b) VUTIUM – 150.000, -, s tím, že částka bude zaslána na účet UNTITLED do 1 měsíce po 
podpisu této smlouvy na základě daňového dokladu vystaveného UNTITLED, kdy DUZP je 
datum vydání publikace, a se splatností 30 dní od data doručení dokladu.  
 

2) Smluvní strany se dohodly, že všechny výtisky zhotovené dle této smlouvy budou rozděleny mezi 
Smluvní strany, takto: 

a) UNTITLED – 130 ks, zahrnující výtisky mimo distribuci, autorské výtisky současných i 
minulých členů skupiny Rafani, dále výtisky pro všechny autory textů a fotografií 
použitých v knize, pro editory a grafika, pro účely propagace, a v neposlední řadě 
zahrnující povinné výtisky dle zák. č. 37/1995 Sb., o neperiodických publikacích;  

b) UNTITLED a VUTIUM 420 ks, s tím, že UNTITLED poskytne VUTIU zdarma 20 ks knihy 
k reprezentaci a zajistí společnou distribuci zbývajících výtisků;  

c) NAMU – 250 ks, ve vlastní distribuci. 

3) Na základě dohody o společné distribuci mezi UNTITLED a VUTIEM bude UNTITLED poskytovat 
informace o prodeji publikace a tržbách VUTIU, a to 1 × měsíčně v termínu do 20. dne 
následujícího měsíce na e-mailovou adresu smerkova@vutbr.cz. Tento přehled bude sloužit jako 
podklad pro vystavení faktury VUTIEM za jeho provizi z prodaných výtisků. Provize pro VUTIUM 
z jednoho kusu prodané publikace bude činit 394,- Kč vč. DPH. 

4) UNTITLED se zavazuje každoročně vždy k 31. 12. provést inventuru publikace, a zaslat její 
výsledek, tj. stav počtu kusů, kontaktní osobě na smerkova@vutbr.cz. 
 

5) Každá ze Smluvních stran je oprávněna provádět svým jménem a na svůj účet distribuci výtisků, 
které obdržela dle odst. 2 tohoto článku. 

 

 

 



V. Mlčenlivost 

1) Smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy skutečnosti, že veškeré údaje, které se dozví v rámci 
této smlouvy, a které nejsou veřejně dostupné, tvoří ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění předmět obchodního tajemství. Za informace, tvořící 
obchodní tajemství, se například považují: 

- informace týkající se současné pozice Smluvních stran na trhu + vnitřního uspořádání 
Smluvních stran,  

- informace o edičním plánu, marketingových plánech a připravovaných reklamních kampaních 
Smluvních stran, 

- informace o nových produktech a službách Smluvních stran.  

2) Smluvní strany se zavazují toto obchodní tajemství zachovávat v naprosté tajnosti a po skončení 
spolupráce či kdykoliv na pokyn příslušné Smluvní strany ihned a bezvýjimečně vrátit dané 
Smluvní straně jakékoliv a všechny dokumenty toto tajemství obsahující a nedopustit, aby toto 
obchodní tajemství bylo kdykoli po podpisu této smlouvy prozrazeno jakékoliv nepovolané 
osobě. Tento závazek trvá pro všechny Smluvní strany i po ukončení platnosti této smlouvy. 

3) Smluvní strany se zavazují toto obchodní tajemství nikdy nevyužít žádným způsobem, přímo ani 
nepřímo, ve svůj prospěch či jinak než v zájmu té Smluvní strany, o jejíž obchodní tajemství se 
jedná, a v souladu s jejími instrukcemi a pokyny. 

4) Smluvní strany se zavazují, že jakékoli podklady (včetně grafických vyobrazení, log, ochranných 
známek atd.) získané od ostatních Smluvních strany či jimi pověřených třetích osob využijí 
výlučně pro účely této smlouvy. 

 

VI. Doba trvání smlouvy 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, avšak jednotlivá plnění Smluvních stran jsou 
omezena termíny uvedenými v této smlouvě a jejích přílohách, není-li stanoveno jinak. 

2) Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran; jednostranné ukončení smlouvy je 
možné pouze v případech předvídaných zákonem. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem, kdy k ní připojí svůj podpis poslední ze 
Smluvních stran. 

2) Práva a povinnosti Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí dalšími 
relevantními právními předpisy České republiky. 

3) Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
Smluvními stranami. 

4) Jestliže se v budoucnu stane nějaké ustanovení této smlouvy neplatným, nemá tato skutečnost 
žádný vliv na právní platnost ostatních smluvních ustanovení. Účastníci změní ustanovení, které 
se stane neplatným, za jiné, které účastníkům nejvíce vyhovuje. 

5) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom. 

6) Smluvní strany se dohodli, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní následující 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění: §557, § 558 odst. 1, § 
1757 odst. 2 a 3, § 1769 a § 1793 odst. 1. 



7) Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou oprávněni k právním jednáním, že právní jednání 
spojené s uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně seznámili, souhlasí s ním a 
na důkaz toho smlouvu podepisují. 

 

 

V Praze dne 15. 12. 2023                          

 

UNTITLED:    

 

…………………………………  

Untitled, zastoupené Untitled project s.r.o. 

 

                        

 

                        

                         

                         

 

 

V Praze dne 15. 12. 2023                          

 

NAMU:    

 

…………………………………  

Nakladatelství Akademie múzických umění 

 

                        

 

                        

                         

                         

 

 

V Brně dne 19. 12. 2023                          

 

VUTIUM:    

 

…………………………………  

Vysoké učení technické v Brně 

 

                        

 

                                              

                         

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

Detaily ujednání dle čl. III, od. 5 

 

HARMONOGRAM 

 

2021–2023 

Příprava díla 

- editace 

- korektury 

- grafická podoba díla 

 

2023 prosinec 

Podepsání smlouvy a vyplacení úplaty partnerů do 30 dnů od podpisu. 

Tisk díla. 

Dodání díla partnerům této smlouvy za účelem distribuce nejdéle do 14 dnů od dodání díla tiskárnou 
Helbich do sídla UNTITLED. 

 

2024 

Distribuce díla. 

Propagace díla na webových stránkách partnerů, sociálních sítích a další dle pozdějších dohod.  

Křest díla. 

 

CELKOVÝ ROZPOČET NA VYDÁNÍ KNIHY 

 

 

 

 



Detaily ujednání dle čl. IV. od. 1 a)  

 
NAMU se zavazuje vyplatit úplatu 200.000, - tiskárně Helbich (CZ 25592505) jako částečnou úhradu 
tisku díla do 30 dní od podpisu této smlouvy. Částka bude vyplacena na základě faktury. 

 

Detaily ujednání dle čl. IV. od. 3) 

 

Výše provize 394,- Kč vč. DPH z doporučené prodejní ceny knihy (1.500, - vč. DPH) byla stanovena 
s ohledem na návratnost finančního vkladu VUTIA vč. povinného 5% zisku (157.500, - Kč) ze 400 
prodaných kusů knihy. 


